UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTrH
V/v thông báo, ngăn chặn

hoạt động mua/bán tài khoản
thanh toán của học sinh, sinh viên

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Long An,  ngày           tháng  7  năm 2024

Kính gửi:
- Trưởng Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH;
- Hiệu trưởng các trường đại học trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện công văn số 6983/UBND-KTTC ngày 12/7/2024 của Ủy ban
Nhân dân tỉnh Long An về việc ngăn chặn hoạt động mua/bán tài khoản thanh
toán của học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT)
thông báo đến Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục, cơ sở đào tạo
nội dung cụ thể như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục, cơ sở đào tạo tiếp tục
triển khai công văn số 2044/SGDĐT-GDTrH ngày 30/5/2024 của Sở GD&ĐT
về việc thông báo phương thức thủ đoạn tội phạm lừa đảo trên không gian mạng
đến đội ngũ cán bộ quản lý, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động,
phụ huynh học sinh và đặc biệt là học sinh, học viên, sinh viên của trường,
trung tâm (file kèm theo).

2. Lãnh đạo nhà trường, trung tâm triển khai quán triệt, thông tin kịp thời
đến toàn bộ học sinh, học viên, sinh viên và phụ huynh về các phương thức thủ
đoạn của đối tượng tội phạm, các hành vi bị cấm trong hoạt động mở, sử dụng
tài khoản thanh toán và quy định xử phạt vi phạm hành chính nhằm nâng cao
nhận thức về tuân thủ pháp luật và không để bị lợi dụng cho các mục đích bất
hợp pháp.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở
giáo dục khẩn trương triển khai thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng KTTC-UBND tỉnh;
- Phòng PA05-Công an tỉnh;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:56:51+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T16:24:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T16:24:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T16:24:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!